
Zápis
z 2. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 28.11.2022,

v 18:00 hod

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Jakub Machek, Lenka Kolářová, Jana 
Lenghardová, Jaroslav Poláček, Bc. Iva Musilová, DiS., Ing. Filip Neuwirth, Ján Mahút
Ověřovatelé zápisu: Lenka Kolářová, Jaroslav Poláček
Zapisovatel: Miluše Ježková

Starostka Bc. Zdeňka Bradáčová přivítala všechny přítomné na 2. zasedání ZO a konstatovala, že je 
přítomno 9 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné.

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala paní Janu Lenghardovou ke složení 
slibu. Před složením slibu předsedající upozornila členku zastupitelstva, že odmítnutí složit slib, 
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Dušejov a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 
vyzvala paní Janu Lenghardovou ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu (příloha č. 3).
Paní Jana Lenghardová neodmítla složit slib, ani nesložila slib s výhradou. Paní Lenghardové bylo 
předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Program:

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Zvukové záznamy ze zasedání zastupitelstva obce
4) Nákup knihy Dušejov a okolí z nebe
5) Jmenování členů školské rady
6) Zvolení zástupce pro SOV
7) Cenová příloha č. 25 pro rok 2023 – FCC Dačice
8) Žádost o dotaci na provoz Oblastní Charita Jihlava
9) Vypínání veřejného osvětlení
10)  Plán investic SVAK
11)  Nájemní smlouva – florbal
12)  Rozpočtová opatření 6S a 7S
13)  Rozpočtové opatření 2Z
14)  Informace
15)  Diskuse

Program byl upraven – byl z něj odebrán bod 4) Složení slibu člena zastupitelstva, protože slib 
musel být složen hned po zahájení ZO a místo něj byl zařazen nový bod programu Nákup knihy 
Dušejov a okolí z nebe. Dále byl do programu přidán bod Rozpočtová opatření 6/S a 7/S a bod 
Rozpočtové opatření 2/Z.

Program jednání byl schválen ( 9, 0, 0 )



3) Zvukové záznamy ze zasedání zastupitelstva obce.
Starostka obce navrhla, aby byly ze zasedání zastupitelstev obce Dušejov pořizovány zvukové 
záznamy z důvodu zpracování zápisů z jednání zastupitelstva obce a pro budoucí dokázání, že 
písemný zápis odpovídá skutečnému průběhu zasedání. Zvukové záznamy budou archivovány 
stejně dlouho jako zápisy ze ZO.

Zasedání zastupitelstva je ze zákona veřejné, kdy ani zákon o obcích ani zákon o krajích nahrávání 
zastupitelstva nezakazuje, a tedy je možné tak činit. Platí, že nelze nahrávání zastupitelstva zakázat. 
Výjimkou je pouze případ, kdybyste nahráváním znemožňovali průběh jednání.

Pořizovat záznam zastupitelů během zasedání je možné i bez jejich souhlasu. Totéž platí i pro 
záznam občanů, kteří na zasedání zastupitelstva vystoupí a vyjádří se k projednávaným bodům.

Zastupitelé vykonávají na zasedání zastupitelstva veřejnou funkci. Proto i jejich projevy učiněné 
během zasedání mají veřejnou povahu a nevztahuje se tak na ně ochrana osobnosti. Jde o výše 
zmíněné vystoupení v záležitosti veřejného zájmu. Také projevy soukromých osob na zasedání je 
nutné považovat za veřejné, neboť si musí být vědomi, že svými projevy jsou součástí veřejného 
jednání. To potvrdil i Městský soud v Praze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s pořizováním zvukových záznamů ze zasedání 
zastupitelstva obce Dušejov z důvodu snadnějšího pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva a 
pro budoucí dokázání, že písemný zápis odpovídá skutečnému průběhu zasedání. Zvukové 
záznamy budou archivovány stejně dlouho jako zápisy ze ZO.
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2/016/22 bylo schváleno

4)  Nákup knihy Dušejov a okolí z nebe
Paní starostka přivítala pana Petra Hájka ze společnosti CBS nakladatelství s.r.o., který přišel 
představit připravovanou knihu Jihlava a okolí z nebe. Pan Hájek pohovořil o cenách knih a 
podmínkách objednávky.
Předsedající sdělila, že o knize zastupitelstvo uvažuje jako o daru pro účastníky 10. ročníku rodáků 
v Dušejově, který proběhne v květnu 2023. Aby se kniha mohla jmenovat Dušejov a okolí z nebe, je
potřeba objednat 170 ks výtisků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje nákup 170 ks knihy Dušejov a okolí z nebe v ceně 399 
Kč bez DPH za kus. Knihy budou určeny jako dárek účastníkům 10. ročníku Rodáků v 
Dušejově v květnu 2023. Zbylé knihy budou nabídnuty k prodeji občanům Dušejova a 
okolních obcí.
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2/017/22 bylo schváleno

5)  Jmenování členů školské rady
Po zvolení nového zastupitelstva se musí zvolit noví zástupci do školské rady ZŠ Dušejov a MŠ 
Dušejov, přísp. organizace. Ze zastupitelstva se volí 3 zástupci. Navrženi byli: Bc. Iva Musilová, 
DiS., Jakub Machek a Bc. Zdeňka Bradáčová.



Návrh usnesení:
Do školské rady Základní školy a mateřské školy Dušejov, příspěvkové organizace budou 
jmenováni tito zastupitelé: Bc. Iva Musilová, DiS., Jakub Machek a Bc. Zdeňka Bradáčová.
Výsledek hlasování: pro  9  proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č 2/018/22 bylo schváleno.

6) Zvolení zástupce pro SOV
Sdružení obcí Vysočiny, jehož je Dušejov členem, požádalo o sdělení nového zástupce za obec 
Dušejov. Na zástupce Dušejova v SOV byla navržena starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov jmenuje jako zástupce obce Dušejov do Sdružení obcí Vysočiny 
Bc. Zdeňku Bradáčovou.
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č. 2/019/22 bylo schváleno.

7) Cenová příloha č. 25 pro rok 2023 – FCC Dačice
Jedná se o cenovou přílohu ke smlouvě na vývoz kontejnerů tříděného odpadu. Cena za výsyp 
jednoho kontejneru se zvyšuje ze 188,- Kč/ks na 216,20 Kč/ks bez DPH. V obci je 37 kontejnerů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s uzavřením cenové přílohy č. 25 pro rok 2023 ke 
smlouvě o dílo  S035400443 - FCC Dačice s.r.o.
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č. 2/020/22 bylo schváleno.

8) Žádost o dotaci na provoz Oblastní charity Jihlava
Obec obdržela žádost  Oblastní charity Jihlava o příspěvek na provoz v roce 2023 ve výši 40 000,- 
Kč. Pro rok 2022 byl schválen dar ve výši 6 000,- Kč. V letošním roce má Oblastní Charita Jihlava 
v Dušejově 7 klientů, což je o 2 klienty víc, návrh je zvýšit příspěvek na 8 000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s poskytnutím daru Oblastní charitě Jihlava v roce 2023 
ve výši 8 000,- Kč.
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 2/021/22 bylo schváleno.

9) Vypínání veřejného osvětlení
Z důvodu stále dražší elektrické energie navrhla paní Bradáčová vypínání veřejného osvětlení v 
noci od 00:00 do 3:00 tak, jak již činí většina okolních obcí. Měsíčně by to ušetřilo obci 4 700,- Kč, 
což je ročně 56 400,- Kč
K diskusi dala návrh, zda vypínat osvětlení po celý týden, nebo v pátky a soboty nechat osvětlení 
zapnuté celou noc, z důvodu většího pohybu lidí v noci. Měsíční úspora by v tom případě byla
4 400,- Kč/h

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje vypínání veřejného osvětlení v noci od 23:30 do 4:00 ve 
všední dny. V pátky a soboty bude osvětlení zapnuté celou noc.
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č. 2/022/22 bylo schváleno.



10) Plán investic SVAK
Návrh plánu investic SVAK Jihlavsko na rok 2023 obsahuje zpracování projektové dokumentace na
oddílnou kanalizaci v silnici III/1336 průtah Dušejovem v částce 450 000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje plán investic SVAK Jihlavsko na rok 2023
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č. 2/023/22 bylo schváleno.

11) Nájemní smlouva – florbal
Ing. Zdeněk Michálek požádal obec o pravidelný pronájem sokolovny od 1.1.2023 vždy v pátek od 
18:00 do 20:00 hodin na hraní florbalu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje zveřejnění záměru a uzavření nájemní smlouvy s 
panem Ing. Zdeňkem Michálkem na hraní florbalu v sokolovně od 1.1.2023.
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č 2/024/22 bylo schváleno

12) Rozpočtová opatření 6/S a 7/S
Návrh rozpočtových opatření 6/S a 7/S byl zaslán všem zastupitelům jako pracovní materiál a je k 
nahlédnutí také zde na ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí rozpočtová opatření 6/S a 7/S.
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č 2/025/22 bylo schváleno

13) Rozpočtové opatření 2/Z
Návrh rozpočtového opatření byl zaslán všem zastupitelům jako pracovní materiál. Jedná se o 
částku odchodného, která byla ze zákona vyplacena starostce a místostarostce po ukončení funkcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje rozpočtové opatření 2/Z.
Výsledek hlasování: pro  9, proti 0 , zdržel se 0
Usnesení č 2/026/22 bylo schváleno

14) Informace

a) V pondělí 21.11.2022 byla firmou Zefemont provedena oprava havarijního stavu střechy a
okapů na zdravotním středisku (nad 2. oddělením MŠ Dušejov), kde už delší dobu zatékalo 
při dešti do zdi na schodišti do podkroví. Pracovníci firmy vyčistili okap a okraje eternitu, 
zatmelili škvíry. Dále bylo provedeno přeplechování přístavby jídelny, kde dlouhodobě 
zatékalo na chodbu kuchyně a utěsněny plechy okolo vzduchotechniky. Byly vyčištěny 
okapy na sokolovně, které přetékaly a na obecním úřadě opravena fólie u okapu, která 
působením větru visela přes okap a dešťová voda tekla přímo na fasádu mezi okny knihovny
a WC na obecním úřadě. Tato situace musela být řešena rychle, vzhledem k nastávající zimě 
a další působení vody by mohlo budovy ještě víc poničit.

b) V pátek 25.11.2022 v 17:00 proběhlo rozsvícení nově zasazeného vánočního stromu vedle
budovy obecního úřadu v Dušejově. Pokácený suchý strom, po kterém zůstal pařez, 
nahradila 2,25m vysoká borovice černá. Díky všem, kteří se podíleli na dobývání pařezu, 



dotažení elektriky k novému stromu, zasazení a přípravy páteční akce. Organizace akce 
samotné se zhostili členové zastupitelstva, členka SPOZ a dobrovolníci – kteří i napekli 
sladké občerstvení. Žáci ZŠ Dušejov si připravili pod vedením paní učitelky Čejkové 
vánoční program plný písniček, podával se čaj, svařák, čaj s rumem, děti dostaly párek v 
rohlíku (díky za sponzorský dar Kosteleckým uzeninám, který sehnala Iva Musilová), ZD 
Dušejov zapůjčilo koše na rozdělání venkovních ohňů, Luboš a Klára Ryšaví zapůjčili 
stolečky. Dětem bylo rozdáno 100 balíčků, zájem byl veliký, na všechny se balíčky 
nedostaly. Akce se zúčastnilo odhadem 250 – 300 lidí.

c) V sobotu 26.11.2022 v 15:00 proběhlo Adventní tvoření pod taktovkou Míly Ježkové. 
Návštěvníci si mohli vytvořit vánoční dekorace, zakoupit již hotové výrovky nebo se naučit 
háčkovat. Krom dospělých byla velká účast i dětí, pro které byly připraveny tvořivé 
dílničky.

d) V sobotu 3.12.2022 proběhne Vánoční karneval v sokolovně. Pořádá SPOZ Dušejov a 
dobrovolníci. Pro děti jsou připraveny soutěže, tanec, občerstvení, drobná odměna. Bar 
zajistí paní hospodská z Boršova. Všichni jsou srdečně zváni. Vstupné dobrovolné.

      e) V sobotu 10.12.2022 od 20:00 se uskuteční v sokolovně mikulášská taneční zábava, 
kterou pořádá SDH Dušejov. Zahraje kapela Ústřední topení.

      f) 15.12.2022 proběhne besídka ZŠ Dušejov

15) Diskuse

p. Zhorný – informace o fungování veřejného osvětlení, případná výměna za LED žárovky, způsob 
nastavení vypínání VO.

p. Skořepová – souhlasí s návrhem koupě knihy Dušejov a okolí z nebe, pěkný dárek na 10. ročník 
rodáků.

Předsedající ukončila zasedání v 19.10 hod a poděkovala všem přítomným za účast.

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování 3) Slib člena zastupitelstva obce

Zapsala: Miluše Ježková

Ověřil: Jaroslav Poláček     _____________________________________
 

 Lenka Kolářová     _____________________________________

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________

Vyvěšeno: ____________________________ Sejmuto: _________________________



2) Záznam o hlasování

2. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 28.11.2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Bradáčová Zdeňka, Bc. | | | | | | | | | | | | |

Ježková Miluše | | | | | | | | | | | | |

Kolářová Lenka | | | | | | | | | | | | |

Lenghardová Jana | | | | | | | | | | | | |

Machek Jakub | | | | | | | | | | | | |

Mahút Ján | | | | | | | | | | | | |

Musilová Iva, Bc. DiS. | | | | | | | | | | | | |

Neuwirth Filip, Ing. | | | | | | | | | | | | |

Poláček Jaroslav | | | | | | | | | | | | |

|   pro
-   proti
Z  zdržel se
N  nepřítomen

  Legenda
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Zvukové záznamy ze zasedání zastupitelstva obce
4) Nákup knihy Dušejov a okolí z nebe
5) Jmenování členů školské rady
6) Zvolení zástupce pro SOV
7) Cenová příloha č. 25 pro rok 2023 – FCC Dačice
8) Žádost o dotaci na provoz Oblastní Charita Jihlava
9) Vypínání veřejného osvětlení
10) Plán investic SVAK
11) Nájemné smlouva – florbal
12) Rozpočtové opatření 6S a 7S
13) Rozpočtové opatření 2Z
14) Informace
15) Diskuse


